

2020年6月2日

お問い合わせ番号:MF020200602

製品・サービスの不具合を検出・報告する「デバッグサービス」を沖縄で開始 "アフターコロナ"の今だからこそ求められる BCP(事業継続計画)対策

流通・サービス店舗に特化したアウトソーシング事業を展開するインパクトホールディングス株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長福井康夫、東証マザーズ・証券コード:6067)の子会社で、アウトソーシング事業等を行っている株式会社MEDIAFLAG沖縄(本社:沖縄県名護市、代表取締役社長:川上友、以下「当社」)は、スマートフォンアプリやWEBサイト等、新製品・サービスの不具合を検出・報告する「デバッグサービス」を開始いたしました。アフターコロナの今だからこそ、沖縄県に拠点を置く当社が「デバッグサービス」を通じて、BCP(事業継続計画対策)のサポートを行います。

◆ サービス概要、サービスメニュー

現在は緊急事態宣言が全国的に解除されましたが、新型コロナウイルスの影響により、3 密を避けた行動や手洗いうがいの感染対策等、衛生管理に対する関心は依然と高く、新型コロナウイルス発生前の生活様式とは異なった「日常」が今後も続くことが予想されます。

コロナ禍における新たな価値観の中、非接触での娯楽やサービス、特にスマートフォンアプリや WEB サイト等は大きな収益を上げています。今後のアフターコロナでは、スマートフォンアプリや WEB サイト等のコンテンツは一層拡大し、競争はより激しくなることが推測でき、ソフトウェアを含む各製品の品質担保をする検品、製品発売前での不具合検出等は、今まで以上に重要視され、需要は大きくなることが予想されます。

そこで当社は製品の品質向上、担保を目的とした検品や不具合を検出・報告する「デバッグサービス」の提供を開始いたしました。「デバッグサービス」を通じ、高品質な商品・サービスを利用者へ提供するためのサポートをいたします。

【当社デバックサービスメニュー】

スマートフォンアプリ



WEBサイト

- ゲームアプリ
- 実用系アプリ (カメラ、画像・動画編集、音楽アプリ、電子書籍、etc.)
- IoTアプリ (スマート家電連動アプリ、etc.)
- ビジネス系アプリ(カレンダー、名刺管理、録音、etc.)
- ECサイト
- 登録制サイト(人材派遣、ポイントサービス、etc.)
- 金融系サイト、フィンテックサイト
- 業務系サイト(生産管理ツール、販売管理ツール、etc.)

組み込みソフトウェア

その他ソフトウェア、ハードウェア

- 情報機器(デジタルカメラ、DVD/デジタルレコーダー、プリンター、etc.)
- 車載機器(カーナビゲーション、カーオーディオ、ドライブレコーダー、etc.)
- デジタル家電(冷蔵庫、電子レンジ、電話機、AIスピーカ、etc.)
- 幼児向け玩具

- コンシューマーゲーム(家庭用ゲーム機、周辺機器、etc.)
- 教育用ソフト(デジタル教科書、ゲーム系学習コンテンツ、etc.)
- タッチパネルコンテンツ
- モバイル端末(各キャリアのスマートフォン、スマートウォッチ、etc.)

ゲームや WEB サイト等のソフトウェア、家電や自動車等の組み込みシステム等、様々な製品が、仕様通りに動作するか検証、チェックを行い、仕様通りに機能しない不具合を発見し、報告を行います。システムの不具合検証のみならず、製品内にあるテキストの表示崩れ、要素欠落等の文字校正、取扱説明書のチェック等、「デバッグサービス」は多岐にわたり、お客様と共に製品品質の向上をサポートいたします。

◆ 当社のデバッグサービスを利用する3つのポイント

「デバッグサービス」を提供するにあたり、当社のグループ会社で、エンタテイメントゲーム領域で総合的なビジネスソリューションを提供しているジェイエムエス・ユナイテッド株式会社と連携し、「デバッグサービス」のノウハウ導入を短期間で実現しております。また当社は約8年間、フィールドマーケティング事業のバックオフィス、BPOセンターの運営を行っており、全国での覆面調査やラウンダー(店舗巡回)、推奨販売(試飲・試食販売等)のフィールドマーケティングのお仕事と、そこに従事いただくスタッフのリクルート業務を担っており、「お仕事」と「人材」をマッチングするノウハウを蓄積しております。「デバッグサービス」においても、必要な人材の確保やご紹介等、柔軟かつスピーディーに対応することが可能です。

さらに沖縄県は、日本本土から遠隔地にあるため、本州で災害が発生した場合にも、同時被災のリスクが低いと考えられおり、BCP(事業継続計画)への対策として多くの企業が進出しております。沖縄県に拠点を構える当社にご依頼いただくことで、新型コロナウイルス等の感染症の流行や自然災害が発生した際、事業・業務の被害を最小限に抑え、滞りなく事業・業務を継続することが可能になります。このようなことから当社の「デバッグサービス」では、様々なソフトフェア、製品で高品質なサポートを実現いたします。

当社のデバッグサービスを利用する 3つのポイント



◆ 株式会社 MEDIAFLAG 沖縄 会社概要

社 名 : 株式会社 MEDIAFLAG 沖縄(インパクトホールディングス株式会社 100%子会社)

事業内容: アウトソーシング事業・人材紹介・人材派遣

設 立 : 2012年10月 資 本 金 : 10百万円

代表者: 代表取締役社長 川上友

本社所在地 : 沖縄県名護市豊原 224-3 名護市マルチメディア館 1F

従業員数: 32名(うち正社員29名)※2020年1月時点

WebURL: https://okinawa.mediaflag.co.jp

◆ インパクトホールディングス株式会社 会社概要

社 名 : インパクトホールディングス株式会社(東証マザーズ・証券コード:6067)

事業内容: 流通・サービス業に特化した、インターネット活用型アウトソーシング事業。消費財メーカー向け営業

アウトソーシング、店頭リサーチ事業、マーケティングに関わるシステム開発および ASP 展開。 調査インフラとして、全国 47 都道府県のメディアクルー(登録スタッフ)数が 28 万人を超える。

設 立: 2004年2月

資 本 金 : 1,325 百万円 ※2020 年 3 月末時点

代表者: 代表取締役社長 福井康夫

本社所在地 : 東京都渋谷区渋谷 2 丁目 12-19 東建インターナショナルビル 6F

従 業 員 数 : 1,372 名(うち正社員 445 名) ※2020 年 1 月末時点

コーポレートサイト : https://impact-h.co.jp/ サービスサイト : https://impact-h.jp/

■本件に関するお問い合わせ■

お問い合わせ番号:MF02020602 株式会社 MEDIAFLAG 沖縄 広報担当

TEL:0980-50-0144 / FAX:0980-50-0145 / E-mail:mfo-info@mediaflag.co.jp